



Törs du ta reda på vad som döljer sig i mörkret? Foto: Besök Linde

## Kusligheter att vänta när "Siste man" går igen

**Publicerad:** 17 oktober 2019

**Författare:** Camilla Lagerman

---

**Ett kusligt, tyst och numera övergivet gruvområde öppnar upp portarna under allhelgonahelgen, för en oförglömlig vandring i de mystiska miljöerna kring Stripa Gruva. Vad döljer sig i mörkret bakom de sedan länge stängda dörrarna? Om man vågar kan man ta reda på det under Besök Lindes skräckvandring "Siste man stänger dörren".**

Under hela 1800-talet jobbade totalt ca 200 gruvarbetare i Stripa gruva, samtliga var män, både vuxna och barn under 14 år. Ungefär 100 år senare var det fortfarande en mansdominerad arbetsplats, men ett fåtal kvinnor hade nu börjat arbeta på gruvområdet. Arbetarna var uppdelade i två huvudkategorier, under- och ovanjordsarbetare.

Under första världskriget levererade Stripa tillsammans med flera gruvor i Sverige malm till både Storbritannien och Tyskland, allt för att landet skulle slippa bli indraget i kriget. Krigsåren blev Stripas glansdagar, men den 1 april 1977 beslutade man att lägga ned gruvan och den sista gruvarbetaren stängde dörren och gick hem. Trots att gruvan idag är vattenfylld lever gruvarbetarnas anda kvar på området, eller är det kanske andar?

För andra året i rad arrangerar Besök Linde sin oförglömliga skräckvandring "Siste man stänger dörren", där deltagarna tar sig igenom de kusliga miljöerna kring den nedlagda gruvan. Arrangemanget bygger på den övergivna känslan som gruvarbetarna lämnade efter sig när de stängde dörren och gick hem för sista gången den där dagen 1977.

- Man kan aldrig vara säker på vad man möter i de trånga, mörka gångarna eller de gamla övergivna byggnaderna, säger Jeanette Andersson vid Besök Linde hemlighetsfullt och fortsätter:

- Vandringen är till stor del uppdaterad från förra året, vilket innebär att man säkerligen inte kommer att känna igen sig om man deltog då. På just den här vandringen rekommenderar vi att man är minst 13 år eller går i vuxet sällskap. Det kommer att vara mörkt, fuktigt och riktigt kusligt!

Har man yngre barn som vill ha det lite mindre läskigt, så finns möjligheten att gå en inte fullt så kuslig vandring, som startar precis innan "Siste man stänger dörren". Konceptet är ungefär det samma, barnen går en markerad slinga genom gruvmiljöns byggnader, och även här kan man stöta på oanade saker i mörkret. Även om denna vandring inte är lika läskig rekommenderar man ändå att barnet har en vuxen med sig under turen.

Spökvandringarna i Stripa gruvmiljö äger rum lördagen den 2 november, och biljetter bokas via Tickster.

---

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/kusligheter-att-vanta-nar-siste-man-gar-igen/>